
c) N.º de expediente: 71/2009.

d) Dirección de internet del perfil del contratante: www.salud.jcyl.es/
sanidad/cm/empresas.

2.º– Objeto del contrato: 

a) Tipo: Obra.

b) Descripción del objeto: Obras de construcción del Centro de Salud
de SALDAÑA (PALENCIA).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45215100-8.

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: «B.O.C. y L.».

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 06-03-2009.

3.º– Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.º– Presupuesto base de licitación: 

Importe neto: 2.797.401,59 €.

IVA (%): 16%.

Importe total: 3.244.985,84 €.

5.º– Adjudicación:

a) Fecha: 26 de agosto de 2009.

b) Contratista: ASPICA CONSTRUCTORA, S.A.

c) Importe o canon de adjudicación:

Importe neto: 2.641.026,84 €.

IVA (%): 16%.

Importe total: 3.063.591,13 €.

Valladolid, 1 de septiembre de 2009.

El Director Gerente 
de la Gerencia Regional de Salud,

(Resolución de 2 de febrero de 2009
de delegación de firma)

La Directora General de Administración
e Infraestructuras

Fdo.: MANUELA ROSELLÓN REBOLLERO

RESOLUCIÓN de 1 de septiembre de 2009, de la Gerencia Regional de
Salud de Castilla y León, por la que se hace pública, la adjudica-
ción definitiva del expediente relativo a la contratación del Servicio
para la redacción del proyecto básico y de ejecución, estudio de
Seguridad y Salud. Proyecto de licencia ambiental, Dirección
Facultativa y Coordinación de Seguridad y Salud de las obras de
reforma del Centro de Salud «Jardinillos» y Gerencia de Atención
Primaria de Palencia. Expte.: 73/2009.

1.º– Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.

c) N.º de expediente: 73/2009.

d) Dirección de internet del perfil del contratante: www.salud.jcyl.es/
sanidad/cm/empresas.

2.º– Objeto del contrato: 

a) Tipo: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio para la redacción del proyecto
básico y de ejecución, estudio de Seguridad y Salud, proyecto de
licencia ambiental, dirección facultativa y coordinación de Seguri-
dad y Salud de las obras de reforma del Centro de Salud «JARDI-
NILLOS» y Gerencia de Atención Primaria de Palencia.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71221000.

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: «B.O.C. y L.».

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 27-02-2009.

3.º– Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.º– Presupuesto base de licitación: 

Importe neto: 161.837,00 €.

IVA (%): 16%.

Importe total: 187.730,92 €.

5.º– Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agostode 2009.

b) Contratista: FÉLIX JOVÉ SANDOVAL.

c) Importe o canon de adjudicación:

Importe neto: 120.000,00 €.

IVA (%): 16%.

Importe total: 139.200,00 €.

Valladolid, 1 de septiembre de 2009.

El Director Gerente 
de la Gerencia Regional de Salud,

(Resolución de 2 de febrero de 2009
de delegación de firma)

La Directora General de Administración
e Infraestructuras

Fdo.: MANUELA ROSELLÓN REBOLLERO

RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2009, de la Gerencia Regional de
Salud de Castilla y León, por la que se hace pública, la adjudicación
definitiva del expediente relativo a la contratación del Servicio para la
redacción del proyecto básico y de ejecución, estudio de seguridad y
salud, proyecto de actividad, Dirección Facultativa y Coordinación de
Seguridad y Salud de las obras de construcción del Centro de Salud
«Laguna II» en Laguna de Duero (Valladolid). Expte.: 22/2009.

1.º– Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.

c) N.º de expediente: 22/2009.

d) Dirección de internet del perfil del contratante: ww.salud.jcyl.es/
sanidad/cm/empresas.

2.º– Objeto del contrato: 

a) Tipo: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio para la redacción del proyecto
básico y de ejecución estudio de Seguridad y Salud, proyecto de
actividad, dirección facultativa y coordinación de Seguridad y
Salud de las obras de construcción del Centro de Salud «LAGU-
NA II» en Laguna de Duero (Valladolid).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71221000.

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: D.O.U.E.»,
«B.O.E.» y «B.O.C. y L.».

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: «D.O.U.E.»: 12-11-
2008, «B.O.E.»: 17-11-2008 y «B.O.C. y L.»: 18-11-2008.

3.º– Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.º– Presupuesto base de licitación: 

Importe neto: 242.998,00 €.

IVA (%): 16%.

Importe total: 281.877,68 €.

B.O.C. y L. - N.º 174 Jueves, 10 de septiembre 2009 27437


